roma, Horo signante lineam. Inferius illam metatur A
mediatatem Achamoth, filium calcans: subest enim
Demiurgus in hebdomade sua. » Lege quoque lib. II
Irenæi, cap. 55, et hæc quæ dixi approbabis.

Τὸ δὲ πῦρ ἀκασιν ἀποτοῖς ἐκπεφυκέναι, etc.
Legendum ἐκπεφυκέναι, non ἐκπεφυκέναι. Ridet autem
hoc loco Tertullianus Valentinianos, qui unde
ignis exstiterit, minime prodant. Itaque ait credi-
bile esse Achamoth in tantis vexationibus febricitasse,
ex coque æstu ignem produxisse. BILL. Emendationem
Billii confirmant ista, quæ his Irenæi consona legimus
apud Clementem loco sæpe citato: Ἐν δὲ τοῖς τρισὶ στοιχείοις τὸ πῦρ ἐναλωρεῖται
καὶ ἐνέσπαραται καὶ ἐμρωλευεῖται, καὶ ὑπὸ τούτων
ἐξάπτεται, καὶ τοὺς τοῖς ἐπαποθνήσκει. « In istis tribus
elementis (aere, aqua et terra) ignis quasi suspen-
sus et insitus latet, atque ab illis excutitur, et una
cum illis interit. »

Par. 27. Πειποικέναι καὶ τὸν ἄνθρωπον, etc.
Quæ Irenæus hæc et sequenti periodo refert Valentinianorum
deliria, eadem et Clemens ex Orientali Didascalia
illorum Didascalia excerptis, exacte consona pag. 797,
col. 1: Λαθῶν ᾗδὲν ἀπὸ τῆς γῆς, οὐ τῆς ξηρᾶς,
ἀλλὰ τῆς πολυμερούς καὶ ποικίλης ὕλης μέρος, ψυχὴν
γαῖαν καὶ ὕλην (leg. ὕλην) ἐπεκτῆνατο ἄλογον
καὶ τῆς τῶν θηρίων ὁμοούσιον· οὗτος κατ' εἰκόνα
ἄνθρωπος. Ὁ δὲ καθ' ὁμοίωσιν τὴν αὐτοῦ τοῦ δημιουργοῦ,
ἐκείνός ἐστιν, ὃν εἰς τοῦτον ἐνεφύσησέ τε καὶ ἐνέσπειρα-
ν, ὁμοούσιόν τι αὐτοῦ δι' ἀγγέλων ἐνθεῖς. Καθὼ μὲν
ἀράτος ἐστὶ καὶ ἀσώματος, τὴν οὐσίαν αὐτοῦ πνοὴν
ζωῆς προσείπε· μορφωθὲν δὲ ψυχῇ ζῶσα ἐγένετο.
« Accipiens limum de terra, non arida, sed multiplici et
variae materiae partem, animam terrenam et materialem
fabricavit, rationis experientem, et animæ serarum
consubstantialiam: atque hic est homo secundum
imaginem conditus. At vero secundum similitudinem
ipsius creatoris » factus est ille, quem isti inspiravit
atque inseruit, consubstantialia quippiam ipsi per
angelos communicans. Quatenus igitur invisibilis est
et incorporeus, substantiam ejus spiraculum vitæ
appellavit: formatum vero anima vivens dicta est.»

Ἀπὸ κεχυμένου καὶ ρευστοῦ τῆς ὕλης. Similiter
in Dialogo contra Marcionitas, qui Origeni ascribitur,
sect. 5, pag. 131, Marcionita dicit: ῥευστῆς οὐσίας
ὃν το σῶμα· et Corpus fluxæ existens substantiæ.
» Alio autem sensu Origenes apud Epiphanium hæres. 64,
§ 14, pag. 556, dixit: ῥευστῆ ἦν ἡ φύσις τοῦ σώματος.
« Fluxa est natura corporis; » item: Οὐ κακῶς ποταμὸς
ὠνόμασται τὸ σῶμα. « Corpus non male fluvius
dicitur. » Neque hæc phrasi indignavit, quod corpus
olim ex fluida materia formatum sit, sed quod jam
materia corporis in perpetuo, ut dici solet, fluxu sit,
ejusque particulae aliæ succedant, ut ipse semet
ibidem explicat, inquit: Οὐδὲ δύο ἡμερῶν τὸ
πρῶτον ὑποκείμενον ταυτὸν ἐστὶν ἐν τῷ σώματι ἡμῶν.
« Ne biduo quidem prior materia in corporibus
nostris manet eadem. »